
KRAJSKÁ HYGIENICKÁ STANICE
PLZEŇSKÉHO KRAJE SE SÍDLEM V PLZNI

Adresa Skrétova 15, Plzeň, 30100, webové stránky: www.khsplzen.cz, e-mail: LD:samai8a

V Plzni dne 7.2. 2023
Č.j. : KHSPL 01594/21/2023
Sp.zn.: S-KHSPL 01594/2023
Vyřizuje

Č.j. odesílatele : MMP/020137/23

Magistrát města Plzně 
odbor stavebně správní 
Škroupova 4 
301 00 Plzeň

Věc: stanovisko k předčasnému užívání stavby „Městský okruh - úsek Křimická (Chebská) - Karlovarská v 
Plzni“

Magistrát města Plzně, odbor stavebně správní, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. c) 
stavebního zákona a jako speciální stavební úřad příslušný podle § 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o 
pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon o pozemních komunikacích") a podle 
§15 odst. 1 písm. c) stavebního zákona oznámil dne 16. 1. 2023 podle § 47 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů zahájení řízení o předčasném užívání stavby před jejím úplným 
dokončením a současně podle § 49 odst. 1 správního řádu nařídil ústní jednání spojené s ohledáním na místě na 
7. února 2023 a požádal o sdělení stanovisek dotčené orgány státní správy.

Po zhodnocení souladu provedené stavby s požadavky předpisů v oblasti ochrany veřejného zdraví vydává KHS 
dle § 30 odst. 1 a §77 odst.l zák. č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví v platném znění a §4 odst.2 
písm.a) zák. č. 183/2006 Sb., stavební zákon k předčasnému užívání stavby „Městský okruh - úsek Křimická 
(Chebská) - Karlovarská v Plzni“

souhlasné závazné stanovisko.

V souladu s § 77 odst. 1 zákona č. 258/2000 Sb. se souhlas váže na splnění těchto podmínek během 
předčasného užívání stavby:

1. před vydáním stanoviska KHS ke kolaudačnímu souhlasu bude provedeno měření hluku z dopravy 
v souladu s podmínkou závazného stanoviska KHS č.j. KHSPL/13890/21/2018 ze dne 28. 5. 2018 a 
výsledky měření budou předloženy na KHS. Měření hluku bude provedeno v denní a noční době 
držitelem akreditace nebo autorizace ve smyslu § 32 a) zák. č. 258/2000 Sb. o ochraně veřejného zdraví. 
Měření hluku ze silniční dopravy v rámci předčasného užívání je nutno realizovat po ustálení silničního 
provozu na nových komunikacích, tj. nejdříve 6 měsíců po uvedení dopravní stavby do provozu.

2. Na KHS budou předloženy doklady akustických parametrů instalovaných protihlukových stěn (objekty
protihlukových stěn SO 1251, SO 1252, SO 1253, SO 1202 (PHS na estakádě).



Odůvodnění:
Při místním šetření dne 6. 2. 2023 bylo zjištěno, že dopravní stavba je provedena v souladu s projektovou 
dokumentací stavby pro stavební povolení (Pragoprojekt a.s. Praha 4-11/2017), ke kterému KHS vydala 
závazné stanovisko č.j. KHSPL/13890/21/2018 ze dne 28. 5. 2018, vázané na splnění podmínek. Protihlukové 
stěny byly realizovány dle projektové dokumentace. Tichý asfalt na komunikaci Studentská byl položen v rámci 
investiční akce ŘSD při rekonstrukci komunikace Studentská. Tichý asfalt na komunikaci Na Chmelnicích 
nebyl realizován, jeho položení je uvažováno v rámci jiné investiční akce města Plzně (celková rekonstrukce 
komunikace Na Chmelnicích). V rámci předčasného užívání stavby budou předloženy doklady akustických 
parametrů instalovaných protihlukových stěn a bude provedeno měření hluku ze silniční dopravy držitelem 
akreditace nebo autorizace ve smyslu § 32 a) zák. č. 258/2000 Sb. o ochraně veřejného zdraví ve znění 
pozdějších předpisů, kterým bude ověřeno dodržení hygienických limitů hluku dle nařízení vlády č.272/2011 
Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací (viz stanovené podmínky).

vedoucí odd. hygieny obecné a komunální 
a podpory veřejného zdraví 1 

KHS Plzeňského kraje se sídlem v Plzni

„otisk úředního razítka“


